UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

60 Paratus sum, & non sum turbatus: vt custodiam mandata tua.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

IN PSAL. CXVIII.

399

peccata incurrimus. Pro quibus & David
orans Dominum, purificationem, atque
indulgentiam deprecatur, dicens. Delicta
quis intelligit? Ab occultis meis munda *Psal. 18.*
me, & ab alienis parce seruo tuo. Hæc
Cassianus, qui pulchrè alibi fere eadem
non minus eleganter, pauloque explicatius
sic posuit, ostendens, viros etiam sanctos
in eiusmodi septem lapsuum generibus
(tot enim enumerat) non raro cadere.

Aliud est enim, inquit, admittere morta- *Coll. 22.*
le peccatum; & aliud cogitatione, quæ *c. 7. cap. 13.*
peccato non careat, præueniri; vel igno-
rantiæ, aut obliuionis errore, aut facilit-
tate otiosi sermonis offendere; aut ad pun-
stum in fidei theoria aliquid hæsitare; aut
subtili quadam cenodoxiæ titillatione pul-
sari; aut necessitate naturæ aliquantis per à
summa perfectione recedere. Igitur, qui
recta vult progredi, necesse est, ut identidē
ponat cor suum super vias suas: &, ubi se ali-
quid aberrare cognoverit, continuò pedes
in viam mandatorum, & testimonia diui-
na conuertat.

60 Paratus sum, & non sum turbatus, ut
custodiam mandata tua.

FESTINAVI, & inteturbatus, vel
distractus non sum. Hæc enim signi-
fiant verba Hebræa. Vbi aduertere est,
& alacritatem in festinatione, & atten-
tissi-

Constan- tissimam curam , atque constantiam in
tia iusti. eo , quod dicit se non fuisse turbatum , aut
 solicitudinibus distractum . Talem quippe
 oportet esse legis Dei obseruatorem , vt
 quæ facienda viderit , alacritate spiritus , &
 feroore non differat : neque contradic-
 tio-
 nibus siue externis , siue internis aut per-
 turbetur , aut cedat . Sic sancti viri non
 solum in angustijs Dominum exquisierunt ,
 sed etiam in tormentis . Nec turbati sunt ,
 nec perterriti , quia caritas omnia vincit :
 quia fortis ut mors dilectio , superat om-
 nium : quia dura , sicut infernus , æmulatio
 cedere nescit : quia denique lapides ignis ,
 atque flamarum , nec extingui tribula-
 tionum aquis , nec obrui fluminibus pos-
 sunt . Ergo tuta legis custodia est , vbi ca-
 minus feruet amoris , quia Dilectio custo-
 dia legum Dei est .

Sap. 6.

61 Funes peccatorum circumplexi sunt
 me , & legem tuam non sum obli-
 tus .

Memoria **P**eccatores homines , & legis tuæ inimi-
 legislibe- ci ; vel etiam peccatores , inuisibiles ho-
 rat à la- stes , qui incentiuia exaggerant ad peccan-
 queis. dum , quasi quibusdam funibus circum-
 plexi sunt me , & rete expanderunt gressi-
Prov. 29. bus meis , vt me caperent ; non tamen ef-
 ficere potuerunt , vt legem tuam obliu-
 cerer : sed potius memoria eius , quam
 nun-